АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
___________________________________________________________________________________________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «11» февраля 2021г.

                                                                                    № 43-П
«О создании муниципального автономного учреждения
«Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал
путем изменения типа существующего муниципального бюджетного
учреждения  «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал»

    В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи  с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь  Уставом городского поселения Петров Вал, Администрация городского поселения Петров Вал
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать муниципальное автономное учреждение  «Благоустройство и озеленение» городского

поселения Петров Вал путем изменения существующего типа муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал.
      2.  Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал от имени городского поселения Петров Вал осуществляет Администрация городского поселения Петров Вал.

     3.  Утвердить Устав муниципального автономного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал.
     4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал Друзиной И. Г. произвести действия по государственной регистрации  муниципального автономного учреждения  «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
     5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал Друзиной И. Г предупредить в соответствии с действующим законодательством работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал о создании муниципального автономного учреждения

«Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения  «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал.

     6. С момента регистрации Устава муниципального автономного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал считать утратившим силу Устав муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал, утверждённый Постановлением Администрации городского поселения Петров Вал от 29.06.2012 г. № 97-П «Об изменении типа муниципального автономного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал.
     7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
     8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения Петров Вал                                                                           Е. Н. Береговая